

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度山国川管内掘削外工事
工事地名	山国川河川事務所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 7月
2) 事務所名	山国川河川事務所 管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2189800007	1 4) 単価適用年月	2021年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	225日間 自 令和 3年 8月 3日 (当初) 至 令和 4年 3月15日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大分県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	中津	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	山国川水系 山国川	2 2) 処 分 費 等	28,275
		2 3) 公 告 日	令和 3年 5月31日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費	2) 目： 河川維持修繕費	3) 目の細分： 工事費（R 2 補正未済）	4) 事業名：
---------------------	------------------	---------------------------	---------

設計内訳書

工事名	令和3年度山国川管内掘削外工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (下宮永地区)		式	1		18,629,063				
河川土工		式	1		2,389,734				
掘削工		式	1		704,484				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	440	311.5	137,060			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	440	1,171	515,240			単-2号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	440	118.6	52,184			単-3号	
盛土工		式	1		1,685,250				
路体(築堤)盛土		m3	270	4,717	1,273,590			単-4号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	300	1,171	351,300			単-5号	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	300	201.2	60,360			単-6号	
法覆護岸工		式	1		14,736,858				
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		14,736,858				

設計内訳書

工事名	令和3年度山国川管内掘削外工事 (当初)					事業区分	河川改修				
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
平ブロック張	控え100 粗面	m2	1,213	10,630	12,894,190						単-7号
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	16	1,823	29,168						単-8号
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	39	46,500	1,813,500						単-9号
付帯道路工		式	1		250,488						
アスファルト舗装工		式	1		250,488						
下層路盤(車道・路肩部) (復旧)	再生クランッシュ RC-40 仕 上り厚 150mm	m2	72	1,023	73,656						単-10号
表層(車道・路肩部) (復旧)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満(1層当り平均 仕上り厚50mm以下)	m2	72	2,456	176,832						単-11号
構造物撤去工		式	1		179,263						
構造物取壊し工		式	1		141,575						
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	70	525.5	36,785						単-12号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版 厚 5cm	m2	70	1,497	104,790						単-13号

設計内訳書

工事名	令和3年度山国川管内掘削外工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
運搬処理工			式	1		金額			
						37,688			
殻運搬	アスファルト殻		m3	4	5,897	23,588			単-14号
殻処分	アスファルト殻		m3	4	3,525	14,100			単-15号
仮設工			式	1		1,072,720			
交通管理工			式	1		1,072,720			
交通誘導警備員			人日	92		1,072,720			内-1号
直接工事費			式	1		18,629,063			
共通仮設費			式	1		2,925,000			
共通仮設費			式	1		573,000			
現場環境改善費(率計上)			式	1		573,000			
共通仮設費(率計上)			式	1		2,352,000			
純工事費			式	1		21,554,063			

設計内訳書

工事名	令和3年度山国川管内掘削外工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費			式	1		金額			
						8,574,000			
工事原価			式	1					
						48,639,412			
一般管理費等			式	1					
工事価格			式	1					
消費税相当額			式	1					
工事費計			式	1					

設計内訳書

工事名	令和3年度山国川管内掘削外工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 (三光土田地区)			式	1		金額			
						206,910			
法覆護岸工			式	1					
						206,910			
植生工			式	1					
						206,910			
植生マット	植生マット工 500m2未満		m2	90	2,299				単-1号
						206,910			
直接工事費			式	1					
						206,910			
共通仮設費			式	1					
						33,000			
共通仮設費			式	1					
						7,000			
現場環境改善費 (率計上)			式	1					
						7,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1					
						26,000			
純工事費			式	1					
						239,910			
現場管理費			式	1					
						110,000			
工事原価			式	1					
						349,910			

設計内訳書

工事名	令和3年度山国川管内掘削外工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (蕨野地区)		式	1		5,492,950				
河川土工		式	1		5,224,770				
掘削工		式	1		5,224,770				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	2,700	311.5	841,050			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	2,700	1,505	4,063,500			単-2号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	2,700	118.6	320,220			単-3号	
仮設工		式	1		268,180				
交通管理工		式	1		268,180				
交通誘導警備員		人日	23		268,180			内-1号	
直接工事費		式	1		5,492,950				
共通仮設費		式	1		811,000				
共通仮設費		式	1		96,000				

設計内訳書

工事名	令和3年度山国川管内掘削外工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
現場環境改善費 (率計上)			式	1		金額			
						96,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1					
						715,000			
純工事費			式	1					
						6,303,950			
現場管理費			式	1					
						2,902,000			
工事原価			式	1					
						9,205,950			

設計内訳書

工事名	令和3年度山国川管内掘削外工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (口ノ林地区)		式	1		5,342,489				
河川土工		式	1		1,317,889				
盛土工		式	1		1,317,889				
路体(築堤)盛土		m3	310		330,469			内-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	350	2,620	917,000			単-1号	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	350	201.2	70,420			単-2号	
法覆護岸工		式	1		2,297,501				
作業土工		式	1		46,226				
床掘り(掘削)	軟岩	m3	8		11,672			内-2号	
床掘り	土砂	m3	2		3,710			内-3号	
積込(ルーズ)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	m3	8		4,328			内-4号	
土砂等運搬	軟岩	m3	8		25,568			内-5号	

設計内訳書

工事名	令和3年度山国川管内掘削外工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
整地	残土受入れ地での処理	m3	8		948				内-6号
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		2,251,275				
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 25cm 高さ 20cm	m	18	2,984	53,712				単-3号
コンクリートブロック積	粗面 控え350	m2	79	21,090	1,666,110				単-4号
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	33	7,698	254,034				単-5号
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.4	1,823	729				単-6号
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	3	51,760	155,280				単-7号
端止コンクリート	18-8-40(高炉)	箇所	1	58,130	58,130				単-8号
差し筋	D13 L=400	箇所	80	791	63,280				単-9号
擁壁護岸工		式	1		244,119				
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		205,900				
重力式擁壁	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	m3	5	41,180	205,900				単-10号

設計内訳書

工事名	令和3年度山国川管内掘削外工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
場所打擁壁工			式	1		金額			
擁壁 (復旧)	18-8-40(高炉)		m3	0.6		38,219			内-7号
付帯道路工			式	1		1,359,400			
場所打水路工			式	1		1,148,980			
場所打水路 (上流排水工)	幅700×高2260 24-12-40(高炉)		m	2		529,148			内-8号
場所打水路 (下流排水工)	幅700×高2170 24-12-40(高炉)		m	2		619,832			内-9号
側溝工			式	1		67,700			
ヒューム管(B形管)	外圧管1種		m	5	13,540	67,700			単-11号
水路流入口工			式	1		104,700			
水路流入口	18-8-40(高炉)		箇所	1	104,700	104,700			単-12号
集水柵工			式	1		38,020			
現場打ち集水柵	500×500×550 18-8-40(高炉)		箇所	1	38,020	38,020			単-13号

設計内訳書

工事名	令和3年度山国川管内掘削外工事 (当初)					事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
構造物撤去工			式	1		65,280				
構造物取壊し工			式	1		65,280				
コンクリート取壊し運搬処理	鉄筋構造物		m3	0.8	24,000	19,200				単-14号
コンクリート取壊し運搬処理	無筋構造物		m3	3	15,360	46,080				単-15号
仮設工			式	1		58,300				
交通管理工			式	1		58,300				
交通誘導警備員			人日	5		58,300				内-10号
直接工事費			式	1		5,342,489				
共通仮設費			式	1		790,000				
共通仮設費			式	1		94,000				
現場環境改善費(率計上)			式	1		94,000				
共通仮設費(率計上)			式	1		696,000				

設計内訳書

工事名	令和3年度山国川管内掘削外工事 (当初)					事業区分	河川改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
純工事費		式	1		6,132,489				
現場管理費		式	1		2,823,000				
工事原価		式	1		8,955,489				

0.6m3当たり内訳書

第 7号内訳書 擁壁 (復旧)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
裏込碎石	再生クラッシュ 40~0 全ての費用	m ³	0.8	7,142	5,713			CB221120
コンクリート	小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m ³	0.6	26,040	15,624			CB240010
コンクリート顔料	黒色	kg	4	475	1,900			
コンクリート顔料投入及び 洗浄費		m ³	0.6	1,980	1,188			
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	2	6,897	13,794			CB240210
合 計					38,219			

2m当たり内訳書

[山国川河川事務所管内(ロノ林地区)]

印刷日時：2021/06/30 22:23:06

第 8号内訳書 場所打水路
(上流排水工)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 パック材(クレン機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用	m 3	0.1	25,040	2,504			CB240010
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2	0.3	3,900	1,170			CB240210
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 パック材(クレン機能付)打設 24-12-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	3	26,380	79,140			CB240010
コンクリート顔料	黒色	k g	27	475	12,825			
コンクリート顔料投入及び 洗浄費		m 3	3	1,980	5,940			
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	16	7,653	122,448			CB240210
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物	t	0.18	162,100	29,178			WYB00018 単一 18号
フラップゲート設置	ステンレス製丸型 φ300用	基	1	182,300	182,300			WYB00019 単一 19号
足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	18	3,949	71,082			WB252110 単一 20号
足場工	単管傾斜足場 必要 標準	掛m 2	7	3,223	22,561			WB252110 単一 21号
合 計					529,148			

2m当たり内訳書

[山国川河川事務所管内(ロノ林地区)

]

印刷日時：2021/06/30 22:23:06

場所打水路
第 9号内訳書 (下流排水工)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 バックホ(クレーン機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用	m 3	0.1	25,040	2,504			CB240010
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2	0.4	3,900	1,560			CB240210
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 バックホ(クレーン機能付)打設 24-12-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	4	26,380	105,520			CB240010
コンクリート顔料	黒色	k g	32	475	15,200			
コンクリート顔料投入及び 洗浄費		m 3	4	1,980	7,920			
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	17	7,653	130,101			CB240210
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物	t	0.2	162,100	32,420			WYB00032 単一 22号
フラップゲート設置	ステンレス製丸型 φ300用	基	1	182,300	182,300			WYB00019 単一 19号
足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	14	3,949	55,286			WB252110 単一 20号
足場工	単管傾斜足場 必要 標準	掛m 2	27	3,223	87,021			WB252110 単一 21号
合 計					619,832			

1次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量		単価	311.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	311.5	311.5	CB210100	
	計					311.5		
	単価					311.5	円/m3	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	1,171
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 6.0km以下	m 3	1	1,171	1,171	CB210110	
	計					1,171		
	単価					1,171	円/m3	

1次単価表

単-3号		整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	118.6
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		m3	1	118.6	118.6	CB210610	
計							118.6		
単価							118.6	円/m3	

単-4号		路体(築堤)盛土		単位	m3	数量	1	単価	4,717
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満		m3	1	4,717	4,717	CB210510	
計							4,717		
単価							4,717	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	1,171
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 6.0km以下	m3	1	1,171	1,171	CB210110	
	計					1,171		
	単価					1,171	円/m3	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	201.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	201.2	201.2	CB210020	
	計					201.2		
	単価					201.2	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	平ブロック張	控え100 粗面	単位	m2	数量		1	単価	10,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
平ブロック張		150kg/個以上 平ブロック各種 不要 不要 無し 有り 5.0個を超え15.0個以下	m 2	1	10,630	10,630	CB226030		
計						10,630			
単価						10,630	円/m2		

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		1	単価	1,823
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1,823	1,823	CB224710		
計						1,823			
単価						1,823	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	46,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	46,500	46,500	CB226180	
計						46,500		
単価						46,500	円/m3	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	下層路盤(車道・路肩部) (復旧)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		単価	1,023
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,023	1,023	CB410031	
計						1,023		
単価						1,023	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	表層(車道・路肩部) (復旧)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未 満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価 2,456
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	表層(車道・路肩部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	2,456	2,456	CB410260
	計					2,456	
	単価					2,456	円/m2

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価 525.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	525.5	525.5	CB430510
	計					525.5	
	単価					525.5	円/m

1次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	単位	m2	数量		単価	1,497
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎積込(小規模土工)		全ての費用	m2	1	1,497	1,497	CB210720	
計						1,497		
単価						1,497	円/m2	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	5,897
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 8.0km以下 全ての費用	m3	1	5,897	5,897	CB227010	
計						5,897		
単価						5,897	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	処分	アスファルト	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)		m3	1	3,525	3,525	WB020051	単-16号	
計					3,525			
単価					3,525	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	植生マット	植生マット工 500m2未満	単位	m2	数量	1	単価	2,299
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工			m 2	1	2,299	2,299	WYB00001 単一 2号	
計						2,299		
単価						2,299	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量		単価	311.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	311.5	311.5	CB210100	
	計					311.5		
	単価					311.5	円/m3	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	1,505
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m 3	1	1,505	1,505	CB210110	
	計					1,505		
	単価					1,505	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	118.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	118.6	118.6	CB210610	
計						118.6		
単価						118.6	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 22.5km以下	m3	1	2,620	2,620	CB210110
	計					2,620	
	単価					2,620	円/m3

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	201.2	201.2	CB210020
	計					201.2	
	単価					201.2	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 25c m 高さ 20c m	単位	m	数量		単価	2,984
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	0.5	59,670	29,835	CB226170	
計						29,835		
単価						2,984	円/m	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	コンクリートブロック積	粗面 控え350	単位	m2	数量		単価	21,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		各種 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0.19m3/m2 18-8-40(高炉)	m 2	1	21,090	21,090	WB825010 単一 16号	
計						21,090		
単価						21,090	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	胴込・裏込材(碎石)	間知・平・連節・緑化ブロック 再生碎石 RC-40	m 3	1	7,698	7,698	CB226120
	計					7,698	
	単価					7,698	円/m3

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1,823	1,823	CB224710
	計					1,823	
	単価					1,823	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	51,760
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	46,500	46,500	CB226180		
コンクリート顔料	黒色	k g	6.9	475	3,277.5			
コンクリート顔料投入及び洗浄費		m 3	1	1,980	1,980			
計					51,757.5			
単価					51,760	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	端止コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	58,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	小型構造物 バックホ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用		m ³	0.69	26,040	17,967.6	CB240010	
コンクリート顔料	黒色		k g	4.7	475	2,232.5		
コンクリート顔料投入及び洗浄費			m ³	0.69	1,980	1,366.2		
型枠	一般型枠 小型構造物		m ²	5.3	6,897	36,554.1	CB240210	
計						58,120.4		
単価						58,130	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	差し筋	D13 L=400	単位	箇所	数量	100	単価	791
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 差筋及び杭頭処理	t	0.04	158,800	6,352	WYB00001 単- 17号	
	コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	100	512.4	51,240	CB224410	
	樹脂アンカー	異形棒鋼D13用	本	100	215	21,500		
	計					79,092		
	単価					791	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	重力的擁壁	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	41,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力的擁壁		2m以上5m以下 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	35,920	35,920	CB226320	
コンクリート顔料		黒色	k g	6.9	475	3,277.5		
コンクリート顔料投入及び洗浄費			m 3	1	1,980	1,980		
計						41,177.5		
単価						41,180	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	水路流入口	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	104,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m ³	1.6	26,040	41,664	CB240010	
コンクリート顔料		黒色	k g	11.2	475	5,320		
コンクリート顔料投入及び洗浄費			m ³	1.6	1,980	3,168		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	7.9	6,897	54,486.3	CB240210	
計						104,638.3		
単価						104,700	円/箇所	

1次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	現場打ち集水桝	500×500×550 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量		単価	38,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-40(高炉) 0.28m3を超え0.30m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	38,020	38,020	CB222950	
計						38,020		
単価						38,020	円/箇所	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	コンクリート取壊し運搬処理	鉄筋構造物	単位	m3	数量		単価	24,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分(複合)		鉄筋構造物 無し 無し 必要 無し 18.5以下	m3	1	24,000	24,000	WB824020 単- 23号	
計						24,000		
単価						24,000	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	コンクリート取壊し運搬処理	無筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	15,360
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし・運搬・処分(複合)	無筋構造物 無し 無し 必要 無し 18.5以下	m3	1	15,360	15,360	WB824020	単-	24号
計					15,360			
単価					15,360	円/m3		

参考資料 (1)

単-16号		処分費 (m ³)	単位	m ³	数量	単価	金額	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費[宮埜開発]		アスファルト	m ³	100	3,525	352,500			
計						352,500			
単価						3,525	円/m ³		

単-17号		交通誘導警備員 B	単位	人日	数量	単価	金額	単価	11,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B			人	1	11,655	11,655			
諸雑費 (まるめ)			式	1		5			
計						11,660			
単価						11,660	円/人日		

